Prefeitura de São José dos Campos [Th.USLIC bo N01
- Estado de São Paulo - DIA1IO o MUP'IC1PIO I

N0i' -I
DE:fJ3 ,%,2Sj

DECRETO N. 19.963, DE 02 DE JUNHO DE 2025

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 730.000,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IX

do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 14, 16 e 18 da Lei n° 10.943 de

27 de Junho de 2024, e o artigo 79 da Lei n° 11.043, de 10 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento da Câmara Municipal um crédito adicional suplementar no

valor de R$ 730.000,00 (setecentos e trinta mil reais) destinado a criar e/ou suplementar as dotações

orçamentárias constantes no Anexo Único (B - Crédito).

Art. 2Q O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, decorrem

de anulação parcial de dotações orçamentárias e estão detalhados no Anexo Único (A - Fonte).

contrário.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

São José dos Campos, 02 de junho de 2025.

Anderson Farieira

Prefeit

(1T0
José

Secretário de trativa e Finanças

Gabriela anie Guerreiro Nogueira
Secretária de Assuntos Jurídicos

Registrado no Departamento de Assi4ntos Legislativos da Secretaria de Assuntos Jurídicos,
os dois dias do mês de junho do ano de dois mil e

unte
e cinco.

Henri

Diretor de Ass

19.963/25 EXP

tie Sarzi

ntos Legislativos

5 1

GABOOÓ VERSÃO 04/IS

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

-

nIvui-r'J-, lvlutMltflrnL

319007- CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES FECHADAS DE 319096- RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
PREVIDÊNCIA REQUISITADO
2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

110000 -GERAL 110000 -GERAL

12
1 02.10.3.1.9O.07.O1.031.2001.2.001.O1.1100000

I 70.000001
11 02.1O.3.3.90.30.O1.031.2001.2.001.01.1100000

2- CAMARA MUNICIPAL 2- CAMARA MUNICIPAL

319007 -CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES FECHADAS DE 339030- MATERIAL DE CONSUMO
PREVIDÊNCIA

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

110000 -GERAL 110000 -GERAL

2 02.10.3.1.90.11.O1.031.2001.2.001.O1.1100000

I 130.000001
11 02.1O.3.3.90.30.O1.031.2001.2OO1.O1.II00000

2- CAMARA MUNICIPAL 2- CAMARA MUNICIPAL

319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

110000 -GERAL 110000 -GERAL

02.1O.3.1.90.92.O1.031.2001.2.001.01,1100000

I 30.000001
11 02.1O3.3.90.30.O1.0312001.2.001.01.1100000

1
2- CAMARA MUNICIPAL 2- CAMARA MUNICIPAL

319092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 339030- MATERIAL DE CONSUMO

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

110000 -GERAL 110000 -GERAL

319092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000- GERAL

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

- TESOURO

110000- GERAL

319092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000- GERAL

319092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

I -TESOURO

110000- GERAL

339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO - RI

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000- GERAL

449052- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

- TESOURO

110000 -GERAL

0FR00984 29/05/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuãrio:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 112

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

em

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000- GERAL

449052- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000- GERAL

0FR00984 29/05/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI USUriO;FATIMAL Versão 24/02/2025- 13:06 2/2